

**FINIQUITO DE OBRA**

FECHA DE REALIZACIÓN:	3 DE SEPTIEMBRE DEL 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE:	CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERÍAS, S.A. DE C.V.			
OBRA:	PAVIMENTACIÓN DE CALLE ALASKA, TRAMO DE CALLE 5 DE FEBRERO A CALLE REPUBLICA DOMINICANA		PREELIMINARES: TRAZO Y NIVELACION, RETIRO DE ASFALTO, EXCAVACIONES, SUB-BASES Y BASES, SUB- RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRAULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA. PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXION A 28 DIAS), TMA 1 1/2", CURADO, CORTE Y CALAFATEO, BARRAS DE AMARRE. DEMOLICIONES DE BANQUETA, GUARDALOSA Y/O GUARNICION DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECANICOS. BANQUETAS, LETRERO INFORMATIVO, SEÑALETICA		DOMICILIO:	BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NO. 476, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. C.P. 36300			
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				R.F.C.:	CAT-010112-11A			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				REG. O.P.M.:	GTO-SOP/PUC-1543-2011			
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-062				TELEFONO:				
PERIODO DE EJECUCION				RESUMEN DE GARANTIAS					
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	12-may-21	09-ago-21	\$2,154,478.85	\$2,154,478.85	ANTICIPO	7018-00120-7	12-may-21	646343.65	ADORA INSURGENTES, S.A DE C.V. GRUPO FINANCIERO
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO	7018-00119-8	01-may-21	215447.88	ADORA INSURGENTES, S.A DE C.V. GRUPO FINANCIERO
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION		AMPLIACION				
CONVENIOS AL CONTRATO				IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS				
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$2,154,478.85					
DIFERIMIENTO:			PORTE TOTAL ESTIMADO CON	\$2,154,478.85					
PRORROGA:			SANCION						
AMPLIACION:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$2,154,478.85					
LIQUIDACION:			SALDO A CANCELAR	\$0.00					

**OPERADO FAISM**

2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo urbano.

**DECLARACION DEL CONTRATISTA**  
 SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3C (TRES COMPLEMENTARIA)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 6CF (SINCO COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
A	ARROYO PRELIMINARES																						
1	TRAZO Y NIVELACION, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION. P.U.O.T.	M2	1,748.9600	\$4.94	\$8,639.86	1,706.22	\$8,428.73	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	133.45	\$659.24	0.00	\$0.00	1,839.67	\$9,087.97	-90.71	-\$448.11
2	REENIVELACION DE DE POZO DE VISITA TIPO COMUN. EL PRECIO UNITARIO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, SUMINISTROS DE BROCAL Y TAPA, ALMACENAJES, REENIVELADA FORJADA CON TABIQUE ROJO RECOCIDO (7X14X28 CM) ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5. CADENA DE REMATE DE 20X28 CM DE SECCION DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE ALAMBRON A CADA 15 CM CON ACABADO COMUN, APLANADO INTERIOR DE 2.50 CM DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 CON ACABADO PULIDO, LIMPIEZA Y BROCAL NUEVO. P.U.O.T	PZA	4.0000	\$3,942.76	\$15,771.04	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$15,771.04	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$15,771.04	0.00	\$0.00
3	"REENIVELACION DE CAJA DE VALVULAS TIPO 2 DE 1.00X 0.90 MT MEDIDAS INTERIORES, (UBICADA EN BANQUETA, RENIVELACION APROXIMADA A 30CM) INCLUYE: COLOCACION DE TAPA RECUPERADA, TABIQUE ROJO RECOCIDO PARA MURO DE 14 CM JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP- 1:3, LOSA DE 15 CMS DE ESPESOR, CONCRETO F'C= 200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA DEL NO. 3 @ 10CM CASTILLOS EN LAS ESQUINAS DE 14X14CM ARMADO CON 4 VARILLA DEL NO. 3 ESTRIBOS DEL NO. 2 @ 20CM COLADO CON CONCRETO F'C= 200KG/CM2, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO. P.U.O.T.)"	PZA	1.0000	\$2,259.38	\$2,259.38	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$2,259.38
A	TOTAL ARROYO PRELIMINARES																						
B	EXCAVACIONES																						
4	EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS. P.U.O.T.	M3	961.9280	\$36.99	\$35,581.72	938.42	\$34,712.16	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	73.40	\$2,715.07	0.00	\$0.00	1,011.82	\$37,427.22	-49.89	-\$1,845.51
B	TOTAL EXCAVACIONES																						
C	ACARREOS																						
5	CARGA MECANICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION P.U.O.T.	M3	1,250.5064	\$17.28	\$21,608.75	1,363.57	\$23,562.49	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	95.42	\$1,648.77	0.00	\$0.00	1,458.99	\$25,211.26	-208.48	-\$3,602.51
6	ACARREO EN CAMION A PRIMER KILOMERO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION. P.U.O.T.	M3	1,250.5064	\$21.13	\$26,423.20	1,363.57	\$28,812.23	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	95.42	\$2,016.12	0.00	\$0.00	1,458.99	\$30,828.36	-208.48	-\$4,405.16
7	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM.	M3/KM	3,751.5192	\$5.17	\$19,395.35	6,681.48	\$34,543.25	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	467.53	\$2,417.15	0.00	\$0.00	7,149.01	\$36,960.40	-3,397.50	-\$17,565.05
C	TOTAL ACARREOS																						
D	SUB-BASES Y BASES																						
8	AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL AL 90% PVSIM, POR MEDIOS MECANICOS. P.U.O.T.	M2	1,748.9600	\$24.68	\$43,164.33	1,706.22	\$42,109.51	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	133.45	\$3,293.45	0.00	\$0.00	1,839.67	\$45,402.96	-90.71	-\$2,238.62

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

**FINIQUITO DE OBRA**

FECHA DE REALIZACIÓN:	3 DE SEPTIEMBRE DEL 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERÍAS, S.A. DE C.V.			
OBRA:	PAVIMENTACIÓN DE CALLE ALASKA, TRAMO DE CALLE 5 DE FEBRERO A CALLE REPÚBLICA DOMINICANA		PRELIMINARES: TRAZO Y NIVELACION, RETIRO DE ASFALTO, EXCAVACIONES, SUB-BASES Y BASES, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRAULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA, PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXION A 28 DIAS), TMA 1 1/2", CURADO, CORTE Y CALAFATEO, BARRAS DE AMARRE.	DOMICILIO :	BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NO. 476, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. C.P. 36300			
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		DEMLICIONES DE BANQUETA, GUARDALOSA Y GUARNICION DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECANICOS.	R.F.C. :	CAT-010112-11A			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		BANQUETAS, LETRERO INFORMATIVO, SEÑALETICA	REG. O.P.M.L. :	GTO-SOP/PUC-1543-2011			
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-062			TELEFONO:				
PERIODO DE EJECUCION				RESUMEN DE GARANTIAS				
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	12-may-21	09-ago-21	\$2,154,478.85	ANTICIPO	7018-00120-7	12-may-21	646343.85	ADORA INSURGENTES, S.A DE C.V, GRUPO FINANCIERO
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			\$0.00	CUMPLIMIENTO	7018-00119-9	12-may-21	215447.88	ADORA INSURGENTES, S.A DE C.V, GRUPO FINANCIERO
TERMINO DE PRORROGA				AMPLIACION				
CONVENIOS AL CONTRATO			LIQUIDACION	VICIOS OCULTOS				
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS					
DIFERIMIENTO:			TOTAL					
PRORROGA:			ORTE TOTAL ESTIMADO CON					
AMPLIACION:			\$2,154,478.85					
LIQUIDACION:			\$0.00					

**OPM-SFR/2021-062**

- 2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

RESUMEN DE GARANTIAS					
FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:	
ANTICIPO	7018-00120-7	12-may-21	646343.85	ADORA INSURGENTES, S.A DE C.V, GRUPO FINANCIERO	
CUMPLIMIENTO	7018-00119-9	12-may-21	215447.88	ADORA INSURGENTES, S.A DE C.V, GRUPO FINANCIERO	
AMPLIACION					
VICIOS OCULTOS					

**DECLARACION DEL CONTRATISTA**

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3C (TRES COMPLEMENTARIA)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 5CF (CINCO COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
9	SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CM, CON MATERIAL DE BANCO, CON CARACTERÍSTICAS DE ARENA LIMOSA. DEBERÁ CUMPLIR CON UN VRS MÍNIMO DE 20%, EXPANSIÓN MÁXIMA 3%, TENER MENOS DE 40% DE FINOS Y LÍMITE LÍQUIDO MENOR QUE 50%. SERÁ COMPACTADO AL 100% DE SU PESO VOLUMÉTRICO SECO MÁXIMO AASHTO ESTÁNDAR. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M3	349.7920	\$239.46	\$83,761.19	0.00	\$0.00	341.25	\$81,714.82	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	26.69	\$6,391.00	0.00	\$0.00	367.94	\$88,105.81	-18.14	-\$4,344.62
10	BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA INCYENDO ACARREOS, COMPACTADA AL 100% CONFORME LO INDICADO EN EL PROYECTO P.U.O.T. (N.CTR.CAR.1.04)	M3	349.7920	\$469.48	\$164,220.35	0.00	\$0.00	341.25	\$160,208.27	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	26.69	\$12,530.05	0.00	\$0.00	367.94	\$172,738.31	-18.14	-\$8,517.96
11	RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA A RAZON DE 1.5 LTS/M2 CON POREO CON ARENA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	1,748.9600	\$30.53	\$53,395.75	0.00	\$0.00	1,705.23	\$52,091.23	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	133.45	\$4,074.11	0.00	\$0.00	1,839.88	\$56,165.34	-90.72	-\$2,769.59
D	TOTAL SUB-BASES Y BASES																								
E	PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO																								
12	PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 45.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXION A 28 DIAS), TMA 1 1/2", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRADO Y VIBRADO. P.U.O.T.	M2	1,748.9600	\$387.27	\$677,319.74	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1,369.90	\$530,521.17	252.72	\$97,869.33	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1,622.62	\$628,390.50	126.34	\$48,929.24
13	CURADO DE CONCRETO EN ARROYO CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA; P.U.O.T.	M2	1,748.9600	\$22.84	\$39,946.25	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1,369.90	\$31,288.52	252.72	\$5,772.03	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1,622.62	\$37,060.55	126.34	\$2,885.70
14	CALAFATEO CON SELLADOR PARA JUNTAS HORIZONTALES A BASE DE UN COMPONENTE AUTONIVELANTE CON CINTA DE RESPALDO, CON GARANTIA EXPEDIDA POR LA EMPRESA DE 10 AÑOS; P.U.O.T.	ML	211.0000	\$32.99	\$6,960.89	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1,049.73	\$34,630.70	73.40	\$2,421.47	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1,123.13	\$37,052.17	-912.13	-\$30,091.28
15	CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD., INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	949.5000	\$23.00	\$21,838.50	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	456.63	\$10,502.57	26.00	\$598.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	482.63	\$11,100.57	486.87	\$10,737.93
16	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRAS DE AMARRE EN JUNTAS LONGITUDINALES, CON VARILLA CORRUGADA DE 1/2" Y 60 CMS. DE LONGITUD, A CADA 60 CMS. COLOCADAS AL CENTRO DE SU ESPESOR. P.U.O.T.	PZA	720.0000	\$24.80	\$17,928.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	664.00	\$16,533.60	0.00	\$0.00	326.00	\$8,117.40	83.00	\$2,066.70	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1,073.00	\$26,717.70	-353.00	-\$8,789.70
17	GUARDALOSA DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2 T.M.A. DE 1 1/2", DE 15X20X35 CMS. EN REMATE DE LOSAS DE ARROYO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO. P.U.O.T.	ML	60.0000	\$204.81	\$12,288.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	28.00	\$5,734.68	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	28.00	\$5,734.68	32.00	\$6,553.92
E	TOTAL PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO																								

**FINIQUITO DE OBRA**

FECHA DE REALIZACIÓN:	3 DE SEPTIEMBRE DEL 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.			
OBRA:	PAVIMENTACIÓN DE CALLE ALASKA, TRAMO DE CALLE 5 DE FEBRERO A CALLE REPUBLICA DOMINICANA		PREELIMINARES: TRAZO Y NIVELACION, RETIRO DE ASFALTO, EXCAVACIONES, SUB-BASES Y BASES, SUB- RÁSANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRÁULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA. PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DÍAS), TMA 1 1/2", CURADO, CORTE Y CALAFATEO, BARRAS DE AMARRE. DEMILICIONES DE BANQUETA, GUARDALOSA Y/O GUARNICIÓN DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECÁNICOS. BANQUETAS, LETRERO INFORMATIVO, SEÑALÉTICA	DOMICILIO :	BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NO. 476, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. C.P. 36300			
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.			R.F.C. :	CAT-010112-11A			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.			REG. O.P.M. :	GTO-SOP/PUC-1543-2011			
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-062			TELÉFONO:				
PERIODO DE EJECUCIÓN				RESUMEN DE GARANTIAS				
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	12-may-21	09-ago-21	\$2,154,478.85	ANTICIPO	7018-00120-7	12-may-21	646343.65	ADORA INSURGENTES, S.A DE C.V, GRUPO FINANCIERO
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			\$0.00	CUMPLIMIENTO	7018-00119-9	12-may-21	215447.89	ADORA INSURGENTES, S.A DE C.V, GRUPO FINANCIERO
TERMINO DE PRORROGA				AMPLIACION				
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS				
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL					
DIFERIMIENTO:			ORTE TOTAL ESTIMADO CON					
PRORROGA:			SANCION					
AMPLIACION:			IMPORTE TOTAL COBRADO					
LIQUIDACION:			SALDO A CANCELAR					

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA  
 SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3C (TRES COMPLEMENTARIA)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 5CF (CINCO COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
F	DEMILICIONES																						
18	DEMOLICIÓN DE BANQUETA, GUARDALOSA Y/O GUARNICIÓN DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECÁNICOS. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M3	101.0230	\$202.49	\$20,456.15	116.64	\$23,618.43	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	116.64	\$23,618.43	-15.62	-\$3,162.29
F	TOTAL DEMILICIONES																						
G	BANQUETAS																						
19	TRAZO Y NIVELACION, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION. P.U.O.T.	M2	898.1600	\$4.94	\$4,436.91	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	765.92	\$3,783.64	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.65	\$8.16	0.00	\$0.00	767.57	\$3,791.81	130.59	\$645.10
20	EXCAVACION A MANO PARA BANQUETAS, EN MATERIAL "B". INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M3	179.6300	\$105.31	\$18,916.84	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	153.16	\$16,131.61	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.33	\$34.60	0.00	\$0.00	153.51	\$16,166.61	26.12	\$2,750.23
21	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION. P.U.O.T.	M3	364.8400	\$17.28	\$6,304.44	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	199.14	\$3,441.13	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.43	\$7.42	0.00	\$0.00	199.57	\$3,448.55	165.27	\$2,855.89
22	ACARREO EN CAMION A PRIMER KILOMERO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION. P.U.O.T.	M3	364.8400	\$21.13	\$7,709.07	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	199.14	\$4,207.61	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.43	\$9.08	0.00	\$0.00	199.57	\$4,216.89	165.27	\$3,492.18
23	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM.	M3/KM	1,094.5467	\$5.17	\$5,658.81	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	975.78	\$5,044.79	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.10	\$10.88	0.00	\$0.00	977.89	\$5,055.68	116.66	\$603.13
24	BASE DE TEPETATE EN CAPAS DE 10 CMS. DE ESPESOR PARA BANQUETA COMPACTADA AL 90% P.V.S.M.P.U.O.T.	M3	179.6300	\$187.24	\$33,633.92	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	153.16	\$28,682.17	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.33	\$61.87	0.00	\$0.00	153.51	\$28,744.04	26.12	\$4,889.88
25	BANQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=150 KG/CM2 DE 10 CMS. T.M.A. 3/4" DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y CURADO DE CONCRETO EN BANQUETA CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA; P.U.O.T.	M2	898.1600	\$254.16	\$228,276.35	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	765.92	\$194,666.23	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.65	\$419.92	0.00	\$0.00	767.57	\$195,086.15	130.59	\$33,190.20
26	CONCRETO EN BANQUETA CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA; P.U.O.T.	M2	898.1600	\$22.84	\$20,513.97	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	765.92	\$17,493.61	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.65	\$37.74	0.00	\$0.00	767.57	\$17,531.35	130.59	\$2,982.63
27	GUARNICION SEMI-INTEGRAL TRAPEZOIDAL DE 15X30X50 CMS. DE SECCION (DE ACUERDO A PROYECTO), ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2 TMA 3/4", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	ML	414.0900	\$267.97	\$110,963.70	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00		\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	414.09	\$110,963.70
28	CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD., INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA; P.U.O.T.	ML	640.8400	\$20.78	\$13,316.66	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	555.24	\$11,537.89	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	555.24	\$11,537.89	85.60	\$1,778.77
G	TOTAL BANQUETAS																						

**OPERADO FAISM**  
 - 2021  
 Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

**FINIQUITO DE OBRA**

FECHA DE REALIZACIÓN:	3 DE SEPTIEMBRE DEL 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE:	CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERÍAS, S.A. DE C.V.		
OBRA:	PAVIMENTACIÓN DE CALLE ALASKA, TRAMO DE CALLE 5 DE FEBRERO A CALLE REPÚBLICA DOMINICANA		PRELIMINARES: TRAZO Y NIVELACION, RETIRO DE ASFALTO, EXCAVACIONES, SUB-BASES Y BASES, SUB- RÁSANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRÁULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFALTICA. PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DÍAS), TMA 1 1/2", CURADO, CORTE Y CALAFATEO, BARRAS DE AMARRAR.		DOMICILIO:	BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NO. 476, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. C.P. 36300		
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		DEMILICIONES DE BANQUETA, GUARDALOSA Y/O GUARNICIÓN DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECÁNICOS.		R.F.C.:	CAT-010112-1A		
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		BANQUETAS, LETRERO INFORMATIVO, SEÑALETICA		REG. O.P.M.:	GTO-SOP/PUC-1543-2011		
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-062				TELEFONO:			
PERIODO DE EJECUCIÓN				RESUMEN DE GARANTIAS				
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	COMPANIA AFIANZADORA:				
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	12-may-21	09-ago-21	\$2,154,478.85	ANTICIPO	7018-00120-7	12-may-21	646343.65	ADORA INSURGENTES, S.A DE C.V. GRUPO FINANCIERO
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	CUMPLIMIENTO	7018-00119-9	12-may-21	215447.88	ADORA INSURGENTES, S.A DE C.V. GRUPO FINANCIERO
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	AMPLIACION				
CONVENIOS AL CONTRATO				IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS			
CONVENIOS:	NO_CONVENIO		TOTAL					
DIFERIMIENTO:			ORTE TOTAL ESTIMADO CON					
PRORROGA:			SANCION					
AMPLIACION:			IMPORTE TOTAL COBRADO					
LIQUIDACION:			SALDO A CANCELAR					

OPERADO FAISM

= 2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3C (TRES COMPLEMENTARIA)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 5CF (CINCO COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIP. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
H	LETRERO INFORMATIVO	PZA	1.0000	\$2,448.93	\$2,448.93	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$2,448.93	0.00	\$0.00	1.00	\$2,448.93	0.00	\$0.00
H	TOTAL LETRERO INFORMATIVO																						
I	SEÑALETICA	PZA	6.0000	\$1,690.62	\$10,143.72	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	8.00	\$13,524.96	0.00	\$0.00	8.00	\$13,524.96	-2.00	-\$3,381.24
30	SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "PEATONES" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL SP DE 71x71 CM. P.U.O.T.	PZA	4.0000	\$1,690.62	\$6,762.48	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.00	\$5,071.86	0.00	\$0.00	3.00	\$5,071.86	1.00	\$1,690.62
31	SEÑALAMIENTO INFORMATIVO SR-6 "NOMBRE DE CALLE" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL SP DE 71x71 CM. P.U.O.T.	PZA	6.0000	\$1,690.62	\$10,143.72	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	5.00	\$8,453.10	0.00	\$0.00	5.00	\$8,453.10	1.00	\$1,690.62
32	SEÑALAMIENTO RESTRICTIVO (SR-6 ) (ALTO) SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL (SR-6) DE 30 CM X LADO P.U.O.T. CON PELICULA ALTA INTENSIDAD PRISMATICO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREOS LOCALES Y FORANEOS, CARGAS Y DESCARGAS.	ML	32.0000	\$78.68	\$2,517.76	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	32.00	\$2,517.76
33	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA BLANCA PARA TRAFICO PARA ALTO CONTINUA DE 80 cm. DE ANCHO INC. APLICACION DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREMARCADO	ML	414.0900	\$50.48	\$20,903.26	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	398.50	\$20,116.28	0.00	\$0.00	398.50	\$20,116.28	15.59	\$786.98
34	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOYA TIPO PREMIUM MCA HERSAN, O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO CON MEDIDAS DE 20.35CMX20.35CMX7.65CM DE ALTO, FABRICADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CON OJOS DE GATO Y REFELJANTE, INCLUYE: CLAVOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA	PZA	160.0000	\$194.73	\$31,156.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	102.00	\$19,862.46	0.00	\$0.00	102.00	\$19,862.46	58.00	\$11,294.34
35	TOTAL SEÑALETICA																						

**FINIQUITO DE OBRA**

FECHA DE REALIZACIÓN:	3 DE SEPTIEMBRE DEL 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE:	CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.			
OBRA:	PAVIMENTACIÓN DE CALLE ALASKA, TRAMO DE CALLE 5 DE FEBRERO A CALLE REPUBLICA DOMINICANA		PRELIMINARES: TRAZO Y NIVELACION, RETIRO DE ASFALTO, EXCAVACIONES, SUB-BASES Y BASES, SUB- RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRAULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA. PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXION A 28 DIAS), TMA 1 1/2", CURADO, CORTE Y CALAFATEO. BARRAS DE ARMARRE. DEMILICIONES DE BANQUETA, GUARDALOSA Y/O GUARNICION DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECANICOS. BANQUETAS, LETRERO INFORMATIVO, SEÑALETICA		DOMICILIO:	BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NO. 476, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. C.P. 36300			
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				R.F.C.:	CAT-010112-1A			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				REG. O.P.M.:	GTO-SOP/PUC-1543-2011			
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-062				TELEFONO:				
PERIODO DE EJECUCION					RESUMEN DE GARANTIAS				
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	12-may-21	09-ago-21	\$2,154,478.85		ANTICIPO	7018-00120-7	12-may-21	646343.65	DORA INSURGENTES, S.A DE C.V. GRUPO FINANCIERO
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO	7018-00119-9	12-may-21	215447.88	DORA INSURGENTES, S.A DE C.V. GRUPO FINANCIERO
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION		AMPLIACION				
CONVENIOS:	CONVENIOS AL CONTRATO		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS				
DIFERIMIENTO:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$2,154,478.85					
PRORROGA:			ORTE TOTAL ESTIMADO CON	\$2,154,478.85					
AMPLIACION:			SANCION						
LIQUIDACION:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$2,154,478.85					
			SALDO A CANCELAR	\$0.00					

OPERADO FAISM

- 2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3C (TRES COMPLEMENTARIA)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 5CP (CINCO COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
J	<b>EQUIPAMIENTO</b>																						
36	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOLARDO A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" CED. 30, RELLENADO DE CONCRETO F'C=150KG/CM2, DE 1.50 DE ALTURA EMPOTRADO DE 60CM Y LIBRE 90CM. INCLUYE: TAPA LAMINA NEGRA CAL 18, PRIMER ANTICORROSIVO, DOS MANOS DE PINTURA NEGRA, CINTA REFLEJANTE DE 2 1/2" EN EL PERIMETRO DE LA PARTE SUPERIOR, EXCAVACIONES, RELLENOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA	PZA	24.0000	\$2,025.55	\$48,613.20	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	24.00	\$48,613.20	0.00	\$0.00	24.00	\$48,613.20	0.00	\$0.00
J	<b>TOTAL EQUIPAMIENTO</b>																						
K	<b>DRENAJE PLUVIAL</b>																						
37	BOCA DE TORMENTA DE 0.40X0.60X1.10 CMS MEDIDAS INTERIORES, CONSTRUIDA CON MURO DE TABIQUE ROJO A 14 CMS DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCIÓN 1:5, APLANADA CON EL MISMO MORTERO, ACABADO PULIDO. INCLUYE REJA DE FOFO DE 40X60 CMS, MANO DE OBRA, EXCAVACION A MANO, PLANTILLA DE CONCRETO DE 10 CMS DE ESPESOR CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2, MATERIALES DE CONSUMO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.0000	\$3,929.76	\$3,929.76	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$15,719.04	3.00	\$11,789.28	0.00	\$0.00	7.00	\$27,508.32	-6.00	-\$23,578.56
K	<b>TOTAL DRENAJE PLUVIAL</b>																						
FC	<b>FUERA DE CATALOGO</b>																						
FC.001	GUARNICION PECHO PALOMA CON MEDIDAS BASE 50CM Y ALTO 30CM, ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2 TMA 3/4", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	ML	0.0000	\$288.96	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	398.50	\$115,150.56	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	398.50	\$115,150.56	-398.50	-\$115,150.56
FC.002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACELERANTE PARA CONCRETO PARA PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 20 CM DE ESPESOR MR=45 KG/CM2, REVENIMIENTO 8+2 CM. TMA 1 1/2" PREMEZCLADO, PARA UNA RESISTENCIA RAPIDA A 3 DIAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	M2	0.0000	\$56.11	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	116.83	\$6,555.52	116.83	\$6,555.52	-116.83	-\$6,555.52
FC.003	ACABADO PARA CONCRETO TIPO ESTAMPADO CON MOLDE DE POLIURETANO MODELO PIEDRA CHICO ACOM RIVER ROCK 0.75 X 0.75 MTS. ENDURECEDOR COLOR ROJO TERRACOTA, DESMOLDANTE EN POLVO COLOR GRIS OSCURO Y SELLADOR ACRILICO 25% SOLIDOS BRILLO MEDIOS, PARA CONCRETO ESTAMPADO, INCLUYE: SELLADOR, TODO EL MATERIAL NECESARIO, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO, P.U.O.T.	M2	0.0000	\$131.99	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	118.36	\$15,622.20	118.36	\$15,622.20	-118.36	-\$15,622.20
FC.004	ELABORACION DE ESCUDO PMINUSVALIDOS, SOBRE RAMPA, FORJADA EN SITIO, CON MOLDE ESTAMPADO AL RELIEVE, PINTURA REFLEJANTE INSTITUCIONAL AZUL/BCO., INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	0.0000	\$102.09	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	14.00	\$1,429.26	14.00	\$1,429.26	-14.00	-\$1,429.26

**FINIQUITO DE OBRA**

FECHA DE REALIZACIÓN:	3 DE SEPTIEMBRE DEL 2021	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
OBRA:	PAVIMENTACIÓN DE CALLE ALASKA, TRAMO DE CALLE 5 DE FEBRERO A CALLE REPUBLICA DOMINICANA	PRELIMINARES: TRAZO Y NIVELACIÓN, RETIRO DE ASFALTO, EXCAVACIONES, SUB-BASES Y BASES, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRAULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFALTICA. PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DÍAS), TMA 1 1/2", CURADO, CORTE Y CALAFATEO, BARRAS DE AMARRE.	DOMICILIO :	BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NO. 476, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. C.P. 36300
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.	DEMILICIONES DE BANQUETA, GUARDALOSA Y/O GUARNICIÓN DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECÁNICOS.	R.F.C. :	CAT-010112-11A
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.	BANQUETAS, LETRERO INFORMATIVO, SEÑALÉTICA	REG. O.P.M. :	GTO-SOPP/PUC-1543-2011
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-062		TELÉFONO:	

  

RESUMEN DE GARANTIAS				
FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
ANTICIPO	7018-00120-7	12-may-21	646343.65	ADORA INSURGENTES, S.A DE C.V. GRUPO FINANCIERO
CUMPLIMIENTO	7018-00119-9	12-may-21	215447.88	ADORA INSURGENTES, S.A DE C.V. GRUPO FINANCIERO
AMPLIACIÓN				
VICIOS OCULTOS				

  

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA				
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO		EST. 1 (JUNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3C (TRES COMPLEMENTARIA)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 5CF (CINCO COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT
					FECHA 16-jun-21	FECHA 21/06/2021	FECHA 09-jul-21	FECHA 09-jul-21	FECHA 01-jul-21	FECHA 06-ago-21	FECHA 16-ago-21	FECHA 16-ago-21	FECHA 16-ago-21	FECHA 16-ago-21	FECHA 16-ago-21	FECHA 16-ago-21	FECHA 16-ago-21	FECHA 16-ago-21				
					PERIODO DEL 12-may-21	PERIODO DEL 01/04/2021	PERIODO DEL 16-jun-21	PERIODO DEL 16-jun-21	PERIODO DEL 16-jun-21	PERIODO DEL 30-jun-21	PERIODO DEL 01-jul-21	PERIODO DEL 01-jul-21	PERIODO DEL 01-jul-21	PERIODO DEL 01-jul-21	PERIODO DEL 01-jul-21	PERIODO DEL 01-jul-21	PERIODO DEL 01-jul-21	PERIODO DEL 01-jul-21				
					PERIODO AL 31-may-21	PERIODO AL 18/09/2021	PERIODO AL 30-jun-21	PERIODO AL 30-jun-21	PERIODO AL 30-jun-21	PERIODO AL 31-jul-21	PERIODO AL 31-jul-21	PERIODO AL 31-jul-21	PERIODO AL 31-jul-21	PERIODO AL 31-jul-21	PERIODO AL 31-jul-21	PERIODO AL 31-jul-21	PERIODO AL 31-jul-21	PERIODO AL 31-jul-21				
					\$1,857,309.33	\$195,787.36	\$294,014.31	\$317,293.79	\$115,150.56	\$636,514.08	\$274,942.27	\$23,606.98	\$1,857,309.35	\$0.00								
	IMPORTE CONTRATADO		\$2,154,478.85		\$297,169.49	\$31,325.98	\$47,042.29	\$50,767.01	\$18,424.09	\$101,842.25	\$43,990.76	\$3,777.12	\$297,169.50	\$0.00								
	IMPORTE DE AMPLIACION		\$0.00		\$2,154,478.83	\$227,113.34	\$341,056.60	\$368,060.80	\$133,574.65	\$738,356.33	\$318,933.03	\$27,384.10	\$2,154,478.85	\$0.00								
	IMPORTE DE LIQUIDACIÓN		\$0.00																			
	TOTAL		\$2,154,478.85																			
	(MENOS) TOTAL ESTIMADO		\$2,154,478.85																			
	PENAS CONVENCIONALES (SANCION)		\$0.00																			
	SALDO A CANCELAR		\$0.00																			
	SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA		\$0.00																			
	SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE		\$0.00																			

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO